
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποιήσεις επί του Κανονισμού Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Λεσχών Πυροσβεστικού Σώμα-
τος.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους.

6 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-03.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13213 οικ. Φ.518.1 (1)

Τροποποιήσεις επί του Κανονισμού Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Λεσχών Πυροσβεστικού Σώμα-
τος.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Toυ άρθρου 18, παράγραφος 6 του ν. 3511/2006 

(ΦΕΚ Α΄ 258) «Αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος, αναβάθμιση της αποστολής του και άλλες δια-
τάξεις».

1.2 Του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνι-
κής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 73).

1.3 Του άρθρου 20 του π.δ. 426/1991 (ΦΕΚ Α΄ 155) 

«Οικονομική και Λογιστική Υπηρεσία του Π.Σ. και άλλες 

διατάξεις» όπως αυτές κωδικοποιήθηκαν και ισχύουν σή-

μερα με τις διατάξεις του άρθρου 149 του π.δ. 210/1992 

(ΦΕΚ Α΄ 99) «Κωδικοποίηση διατάξεων Προεδρικών Δι-

αταγμάτων του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Π.Σ.».

1.4 Της υπ’ αριθμ. 18386 οικ. Φ. 109.1/15.4.2014 από-

φασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη «Οργάνωση, διάρθρωση και λειτουργία των Κε-

ντρικών Υπηρεσιών του Πυροσβεστικού Σώματος» (ΦΕΚ 

Β΄ 942).

1.5 Της υπ’ αριθμ. 57557 Φ. 518.1/18.11.2013 απόφα-

σης Αρχηγού Π.Σ. «Οργάνωση και Λειτουργία Λεσχών 

Πυροσβεστικού Σώματος». (ΦΕΚ Β΄ 3109).

1.6 Της υπ’ αριθμ. 37713 οικ. Φ. 518.1/16.7.2014 από-

φασης Αρχηγού Π.Σ. «Τροποποιήσεις επί του Κανονισμού 

Οργάνωσης και Λειτουργίας Λεσχών Πυροσβεστικού 

Σώματος» (ΦΕΚ Β΄ 2113).

1.7 Της υπ’ αριθμ. 7735 οικ. Φ. 518.1/4.2.2015 απόφα-

σης Αρχηγού Π.Σ. «Τροποποιήσεις επί του Κανονισμού 

Οργάνωσης και Λειτουργίας Λεσχών Πυροσβεστικού 

Σώματος» (ΦΕΚ Β΄ 241).

1.8 Του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-

μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-

ξεις».

2. Την ανάγκη να εναρμονιστεί ο υφιστάμενος Κανο-

νισμός με την ανωτέρω 1.6 σχετική.

3. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η παράγραφος 4 του άρθρου 21 

της υπ’ αριθμ. 57557 Φ. 518.1/18.11.2013 (ΦΕΚ Β΄ 3109)

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 37713 Φ. 518.1/

16.7.2014 (ΦΕΚ Β΄ 2113) απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Κανο-

νισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας Λεσχών Πυροσβε-

στικού Σώματος» και αναδιατυπώνεται ως εξής:

«4. Ανάλογα με το ύψος της δαπάνης, η εγκριτική από-

φαση υπογράφεται ως ακολούθως: Για δαπάνη ύψους 

έως και 500,00 ευρώ από τον Διευθυντή Υποστήριξης 

Επιτελείου Α.Π.Σ., έως 1.500,00 ευρώ από τον Προϊστάμε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1417

14759

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.15 19:55:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14760 Τεύχος B’ 1417/15.04.2020

νο Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης, έως 2.500,00 ευρώ 

από τον Επιτελάρχη και άνω των 2.500,00 ευρώ από τον 

Yπαρχηγό Π.Σ.».

2. Τροποποιείται, επίσης, το τελευταίο εδάφιο (β) της 

παραγράφου 6 του ιδίου άρθρου ως εξής:

«Ειδικά για το Επιτελείο Α.Π.Σ. αρμόδιος για την υπο-

γραφή συμβάσεων είναι ο Προϊστάμενος Κλάδου Διοι-

κητικής Υποστήριξης».

3. Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπ’ 

αριθμ. 57557 Φ.518.1/9.12.2013 (Β΄ 3109), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την 37713 Φ. 518.1/16.7.2014 (ΦΕΚ Β΄ 2113) 

και εφεξής:

(α) όπου μνημονεύεται ο Υπαρχηγός Υποστήριξης, 

νοείται ο Υπαρχηγός Π.Σ.

(β) όπου μνημονεύεται η Διεύθυνση Οικονομικών /

Τμήμα Προελέγχου Δαπανών και Ειδικών Λογαριασμών 

νοείται η Διεύθυνση Υποστήριξης / Τμήμα Εκτέλεσης 

Δικαστικών Αποφάσεων και Πάσης Φύσεων Λογαρια-

σμών Π.Σ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Mαρτίου 2020

Ο Αρχηγός

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών.

Με την 235/2013/30.3.2020 καταλογιστική πράξη της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πει-

ραιά, επιβάλλονται στον (επ.) DEB (ον) LITON του SATTA 

DEB και της SABITRI DEB, αγνώστου διαμονής, και με 

Α.Φ.Μ. 500033361 Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 3.426,36 ευρώ.

ΤΧ (2%): 68,53 ευρώ.

ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 13,70 ευρώ.

Σύνολον: 3.508,59 ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 

ευρώ).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (327 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 

α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη κ.α.α.

O Προϊστάμενος Τμήματος 

Τελωνειακών Διαδικασιών

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών.

Με την 233/2013/30.3.2020 καταλογιστική πράξη της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πει-

ραιά, επιβάλλονται στον (επ.) ZULFIQAR (ον) RIAZ του 

ALI και της BUSHRA, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 
500033373 ΔΟΥ Α΄ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%): 30,00 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ευρώ.
Σύνολον: 1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 

ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (80 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη κ.α.α.
O Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών.

Με την 225/2013/30.3.2020 καταλογιστική πράξη 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου 
Πειραιά, επιβάλλονται στον (επ.) QASIR (ον) NADEEM 
NADEEM του MAQBOOL και της MUSRAT, αγνώστου 
διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 500033385 Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%): 30,00 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ευρώ.
Σύνολον: 1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 

ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (80 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη κ.α.α.
O Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους.

Με την 75/2019/17.2.2020 καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Καλαμάτας, επιβλήθηκε 
πολλαπλό τέλος ποσού δύο χιλιάδων επτακοσίων ενε-
νήντα εννέα ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (2.799,93) 
πλέον Τ.Χ. +Ο.Γ.Α. 2,4% (2.799,93 Χ 2,4%) εξήντα επτά 
ευρώ και είκοσι λεπτά (67,20). Σύνολο δύο χιλιάδες οκτα-
κόσια εξήντα επτά ευρώ και δεκατρία λεπτά (2.867,13), 
για παράβαση των άρθρων 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 1 
και 2 εδαφ. α΄ και β΄ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας», στον ULLAH SAIF του SHER και της HUSAN, 
γεν. 21.9.1994 στο Πακιστάν, κάτοχος της υπ’ αριθμ. 7511 
εγγράφου του Περιφερειακού Γραφείου Ασύλου Δυτικής 
Ελλάδος, με Α.Φ.Μ. 170918390 / Δ.Ο.Υ. Γ΄ ΠΑΤΡΩΝ, αγνώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14761Τεύχος B’ 1417/15.04.2020

στου διαμονής και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 5 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΒΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 98/11/9.4.2020 (6)

Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τις περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργί-
ας Εθνικού Κτηματολογίου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και Παροχή Υποστηρι-
κτικών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-03.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 3 του ν. 4164/2013 και της παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατά-
ξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α΄ 156), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Την υπ’ αριθμ. ΓΔ 418/2011303/6.4.2020 εισήγηση 

του Γενικού Διευθυντή.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Την παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αιτήσεων 

διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις περιοχές της 

μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για την 

ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στην 

Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας της Περιφέρειας Ανατο-

λικής Μακεδονίας και Θράκης και Παροχή Υποστηρικτι-

κών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-03 έως τις 30.7.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14762 Τεύχος B’ 1417/15.04.2020

*02014171504200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


